
 

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 

 
ΔΗΜΟΣ ΣΚΥΔΡΑΣ 

 Σκύδρα 17-06-2022 
Αρ. πρωτ.:  5548 

 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

Αριθμός 24 
Αποδοχή παραίτησης Αντιδημάρχου - Ορισμός νέου & Μεταβίβαση-τροποποίηση 

αρμοδιοτήτων. 
 
 

Η Δήμαρχος Σκύδρας 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» Α΄ 
87), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 68 του Ν.4555/2018 
(Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, αναφορικά με τον ορισμό των 
Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του Δημάρχου και από το άρθρο 5 του 
Ν.4623/2019 (Α' 134). 

2.  Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

3. Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση 
ΥΠ.ΕΣ. "Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει." 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 του 
Ν.4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), 
αναφορικά με την αντιμισθία. 

5. Τη υπ΄ αριθμ. 809 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με Αρ.Πρωτ: 85741 
/19.11.2021/ ΑΔΑ: Ψ03Μ46ΜΤΛ6-1ΥΡ. 

6. Το αριθ. 2230/Β/31-07-2012 ΦΕΚ που περιέχει τα αποτελέσματα της 
απογραφής πληθυσμού – κατοικιών 2011. 

7. Τον ισχύοντα ΟΕΥ του Δήμου Σκύδρας (ΦΕΚ Αρ. Φύλλου 1793 /8 Αυγούστου 
2011) 

8. Το από 31-8-2019 Πρακτικό Ορκωμοσίας  Δημάρχου – Δημοτικών και 
Κοινοτικών Συμβούλων για τη δημοτική περίοδο 1-9-2019 έως 31-8-2023.  

9. Τις Αποφάσεις Δημάρχου για τον  ορισμό των Αντιδημάρχων με αριθμ. πρωτ. 
α) 8914/1.9.2019 , β) 8207/31.8.2020, γ) 1797/26.2.2021, δ) 5999/16.6.2021. 

10. Την αριθ. πρωτ. 5299/9.6.2022  παραίτηση του Αντιδημάρχου ΑΔΑΜΙΔΗ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ του Γεωργίου για τους λόγους που σε αυτή αναφέρονται. 

11. Το από 16-6-2022 πρακτικό ορκωμοσίας της Δημοτικής Συμβούλου 
ΤΣΙΦΛΙΔΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗΣ του Παναγιώτη. 

ΑΔΑ: ΨΖ7ΥΩ12-8ΦΑ



12. Το γεγονός ότι πρέπει να ορισθούν Αντιδήμαρχοι στις αντίστοιχες οργανικές 
μονάδες του Δήμου για την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών. 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 
 

 Αποδέχεται την με με αρ. πρωτ. 5299/9.6.2022  παραίτηση του 
Αντιδημάρχου ΑΔΑΜΙΔΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ του Γεωργίου για τους λόγους που σε 
αυτή αναφέρονται. 

 Τροποποιεί την με αρ. πρωτ. 1797/26.2.2021 Απόφαση Ορισμού 
Αντιδημάρχων και αρμοδιοτήτων αυτών με θητεία έως 31-8-2022, εντός της 
τρέχουσας δημοτικής περιόδου και ορίζει - μεταβιβάζει  τις αρμοδιότητες 
που είχε ο παραιτηθείς Αντιδήμαρχος ΑΔΑΜΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  του Γεωργίου 
ως εξής: 

 Ορίζει την Δημοτική Σύμβουλο ΤΣΙΦΛΙΔΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ του Παναγιώτη καθ΄ 
ύλην Αντιδήμαρχο και της μεταβιβάζει αρμοδιότητες που αφορούν την 
Οικονομική Υπηρεσία, όπως αναλυτικά και ειδικότερα αναφέρονται και 
ορίζονται στο άρθρο 14 παρ. γ του ΟΕΥ Δήμου Σκύδρας: α) Την εποπτεία του 
γρ. Προϋπολογισμού και Προμηθειών, Λογιστηρίου, εσόδων και περιουσίας 
και γρ. Ταμείου, β) παρακολουθεί τη λειτουργία και  έκδοση σχετικών 
πράξεων του Γραφείου Προμηθειών και Διαχείρισης υλικού, γ) θεωρεί το 
γνήσιο της υπογραφής, δ) μεριμνά για την  χορήγηση αδειών Πολιτικών 
γάμων και την τέλεσή τους, ε)  υπογράφει όλες τις αποφάσεις και έγγραφα 
και δικαιολογητικά που σχετίζονται με τις πιο πάνω ανατιθέμενες 
αρμοδιότητες. 

 Τις αρμοδιότητες της  Αντιδημάρχου ΤΣΙΦΛΙΔΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗΣ του Παναγιώτη 
όταν απουσιάζει ή κωλύεται θα ασκεί η Αντιδήμαρχος Βέργου Ιωάννα του 
Νικολάου. Κατά τα υπόλοιπα ισχύει η αριθ. 1797/26.2.2021 Απόφαση 
Δημάρχου.  

 
Η παρούσα να δημοσιευτεί μία φορά σε μία ημερήσια εφημερίδα και, αν δεν 
υπάρχει ημερήσια, σε μία εβδομαδιαία της πρωτεύουσας του Νομού και να 
αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου και στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ».  

 
Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 
 

Αικατερίνη Ιγνατιάδου 
 

Κοινοποίηση:  
1) Οριζόμενη Αντιδήμαρχο ΤΣΙΦΛΙΔΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ του Παναγιώτη 
2) Υπηρεσίες του Δήμου Σκύδρας 
3)Αποκεντρωμένη Διοίκηση  Μακεδονίας Θράκης 
 

ΑΔΑ: ΨΖ7ΥΩ12-8ΦΑ


		2022-06-17T11:41:33+0300
	Athens




